



# ПОСТАНОВЛЕНИЕ ГУБЕРНАТОРА ВОЛОГОДСКОЙ ОБЛАСТИ

От 11.07.2024

г. Вологда

№ 216

**О внесении изменений в отдельные постановления Губернатора области**

## **ПОСТАНОВЛЯЮ:**

1. Внести в состав Координационного совета по вопросам реализации молодежной политики при Губернаторе Вологодской области (приложение 2), утвержденный постановлением Губернатора области от 23 сентября 2015 года № 632 «О Координационном совете по вопросам реализации молодежной политики при Губернаторе Вологодской области», следующие изменения:

слова «Богомазов Е.А. – заместитель Губернатора области, председатель Координационного совета;» заменить словами «Тютюков Е.А. – заместитель Губернатора области, председатель Координационного совета;»;

слова «Кобыльников В.П. – начальник Управления по молодежной политике Правительства области, ответственный секретарь Координационного совета» заменить словами «Глебова Л.А. – начальник управления молодежной политики, заместитель начальника Департамента спорта и молодежной политики области, ответственный секретарь Координационного совета»;

слова «Белов О.М. – начальник Департамента труда и занятости области» заменить словами «Даценко И.П. – заместитель Губернатора области, начальник Департамента труда и занятости области;»;

слова «Коковкин А.В. – заместитель начальника Департамента физической культуры и спорта области;» заменить словами «Кобыльников В.П. – начальник Департамента спорта и молодежной политики области;»;

слова «Осиповский В.А. – начальник Департамента культуры области;» заменить словами «Осиповский В.А. – начальник Департамента культуры и туризма области;»;

слова «Трусов М.А. – заместитель начальника Департамента здравоохранения области;» заменить словами «Трусов М.А. – заместитель начальника департамента здравоохранения области;»;

слова «Решетникова В.О. – начальник Управления информационной политики Правительства области;» заменить словами «Решетникова В.О. – начальник Департамента информационной политики Правительства области;».

2. Внести в состав Координационного совета по развитию Общероссийского общественно-государственного движения детей и молодежи «Движение Первых» на региональном уровне (приложение 2), утвержденный постановлением Губернатора области от 21 октября 2022 года № 212 «О Координационном совете по развитию Общероссийского общественно-государственного движения детей и молодежи «Движение Первых» на региональном уровне», следующие изменения:

слова «Богомазов Е.А. – заместитель Губернатора области, заместитель председателя Координационного совета;» заменить словами «Тютюков Е.А. – заместитель Губернатора области, заместитель председателя Координационного совета;»;

слова «Кобыльников В.П. – начальник Управления по молодежной политике Правительства области, ответственный секретарь Координационного совета» заменить словами «Глебова Л.А. – начальник управления молодежной политики, заместитель начальника Департамента спорта и молодежной политики области, ответственный секретарь Координационного совета»;

после слов «Зятюшкова Н.А. – главный эксперт отдела реализации патриотических программ и проектов ФГБУ «Российский детско-юношеский центр», региональный координатор федерального проекта «Патриотическое

воспитание граждан Российской Федерации»\*»;» дополнить словами «Кобыльников В.П. – начальник Департамента спорта и молодежной политики области;»;

слова «Мартюков А.А. – начальник Департамента физической культуры и спорта области;» исключить;

слова «Осиповский В.А. – начальник Департамента культуры области;» заменить словами «Осиповский В.А. – начальник Департамента культуры и туризма области;».

3. Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального опубликования.

**Временно исполняющий  
обязанности Губернатора области**



**Г.Ю. Филимонов**